8цо*
Ню-rрлйltltt rр

донЕцкоЙ
ОБРАЗОВ ЛНИЯИ нАуки

нАродноЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАз

eL -l-Fu' 2024 r. /]онецк Ns 4Jil,

Об утверlкдении Уот.ава
в новой редакции

ПРИКАЗЫВАIО:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БюдхtЕтноЕ
ТЕЛЬНОЕ УLIРЕХ{ДЕНИЕ (ЯСЛИ-САД }lЪ 10В

типА горо ДА N4АРИУПОЛlrI)t,осудАрствЕнноЕ кАзЕнноЕ доlUколыIоЕ ОБРЛЗОВАТЕЛЪНОЕ

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29декабря 20|2 г,ЛЪ 27З-ФЗ <об образоваFIии в Роосий.*"а Б.оерации>), отатьей 12 Закона{онецкой Народной* Республики от б 'окrобро
2023 г. Jф 12-рЗ<об образовании в Доrrецкой Народной Республике>, ПостановлениемПравительства !онецкой Народной Республики от б апреля 202З г, Jф 24*4<Об утвеРждениИ Порядка .rр"r"r"" решения о создании, реорганизации,ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типагосударственных учреждений Щонеrlкой Йарод"ои Республики, а также обутверждении уставов Госуларственных учрех<дений Донецкой Народнойреспублики и внесении в Ilих изменений>, Распоря}кением Правительства!онецкой Народной Ресrrублики от 1з,06.2024 лlЪ 62-Р4 (об измененииподведомственности образовательных организаций, реализуюtцих программыдошкольного образования, началъного общего, основного общего, среднегообщегО образоваНия на территории муниципальных образований !онецкойНародной Республики>, 'i,y*nro, З Указа временно испOлняющегообязанности Главы Донецкой Народной B."r,yOnrn" от 1З апреля 202Зr.м 1 19 (О системе и структУре исцолнительных органов !онецкой НароднойРеспублики), пунк,о* i 2,9i разлела II и пунктом 21.15 раздела III Полох<енияо Миниотерстве образован

"u " науки [онецкой Народной Республики,утвержденногО rIостаноВлениеМ Совета Министров {онецкой НароднойРеспублики от 22 июля 2015 г. J\b 1з-43 1. ".r."ениями),

УЧРЕЖДЕН,ИЕ кflЕТСКИЙ сАд Ns 108 кРЯБИНКА>

fu

2

КОN{БИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ))
доFшцкоЙ гtдродноЙ рЕ спуБл ики.

2. Утвердить Устав ГоСУДАРСТВЕННоГо КАЗЕнноГо
дошколъного оБрА з овАтЕльного у чрЕждЕниrI ( дЕтскиI1 слд
N 108 (РяБИLIкА) КоМБИНИРоВАННоГо ВИДА ГоРоДСКоГо
ОКРУГА МАРИУПОЛЬ> ДОНЕЦКОЙ НДРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ В НОВОЙ

редакции (далее - Устав).

3. Руководителю Учреждения:

З,1. В течение 7 (семи) рабочих дней шредоставить Устав на
реГисТрацию в Управление федеральной наJIоговой службы по Щонецкой
НаРОДНой Республике и подать заrIвление о приведении в соответствие
организационно-rrравовой формы Учреждения.

З.2. После выполнения пункта 3,1 настоящего Приказа в течение З (трех)

рабочих днеЙ предостаtsl{ть должным образом заверенную копию Устава в
N4инистерство образова}lия и науки Щонецкой Народной Республики,

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Волкову Л.Н.

5. Настояr:дий ГIриказ вступает в силу со дня его подписания

a'j,., ; r.;\,;;
/:

Y\ilhi,]Председатель ли
Министерства
Щонецкой Народной

Ьr*
il,olotbr-tlllt rР

О.В. Трофимов
.I

::;
;i{

фшl
,ц/еаrР аrдl

окрtrФ ЫkИупшlь
r

:,J
,.о